allearumque gentium, vel audirent loquentes alios, vel ipsi loquerentur ad cæteros. *Act.* ii. Et præcipitur ut levant oculos suos in circuitu, quod et Dominus præcepit Apostolis, dicens : « Levate oculos vestros et videte quia jam albe sunt segetes ad metendum. » *Joan.* iv, 35. De Sion enim, et nequaquam de monte Sina, egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem. Præcipiturque ut elevatis oculis videat suos filios congregatos, qui de longe veniant. Cui et in alio loco dicitur : « Gaude nimis, filia Sion, prædica, filia Jerusalem; ecce ego venio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. » *Soph.* iii, 17; et : « Venient gentes multas ad Dominum, et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum. » *Zach.* ii, 11. Nos autem sumus filii qui de longe venimus ad Dominum, peregrini quondam a Testamento Dei et reprobationibus ejus, spem non habentes, et absque Deo in mundo. Sed quid dicit Apostolus? « Ephes. ii, 13. Quod sequitur : « Et filie tue in latere surgent, » illud significat, quod animæ in Christo lactentes et in baptisate parvulo-

Christ soit formé en vous. » *Galat.* iv, 19. « Comme une nourrice désireuse de réchauffer ses fils sur son sein, nous désirons vous voir et vous donner, non-seulement l'Évangile de Jésus-Christ, mais notre vie elle-même. » *I Thessal.* iii, 7, 8. Quant à la version des Septante : « Vos filles seront portées sur les épaules, » elle mérite une sérieuse attention. Les fils qui sont robustes, se suffisent à eux-mêmes pour venir de loin et pour se réunir à la foi du Seigneur; mais les filles qui sont plus débiles et à cause de la faiblesse du sexe ne sont pas encore arrivées à la perfection virile, sont portées sur les épaules des Apôtres pour être déposées dans le sein d'Abraham, d'Isaac et de Jacob.

« Alors vous verrez, vous serez dans une abondance de joie, votre cœur s'étonnera et se répandra hors de lui-même, lorsque la multitude des habitants de la mer se sera tournée vers vous et que tout ce qu'il y a de grand dans les nations viendra se donner à vous. » *Isa. lx.* 5. Les Septante : « Alors vous verrez, et vous craindrez, et votre cœur sera dans la stupeur, parce qu'on transportera en vous les richesses de la mer, des nations et des peuples. » Lorsque vous aurez levé les yeux et que vous aurez vu dans le lointain vos fils et vos filles accourir d'eux-mêmes ou portés sur les épaules des saints, vous serez dans la joie de voir cette foule arriver comme l'inondation subite des eaux d'un fleuve,

rum, de quibus et Petrus apostolus loquitur : « Quasi modo nati parvuli, rationabile et absque dolo lac desiderate, » *I Pet.* ii, 2, sagunt lac apostolorum. Quibus parvulis atque lactentibus loquebatur et Paulus : « Filioli mei, quos iterum parturio, donec Christus formetur in vobis; » *Galat.* iv, 19; et in alio loco : « Quasi nutritrix fovens filios suos, sic desiderantes vos cupimus impertire non solum Evangelium Christi, sed et animas nostras. » *I Thess.* ii, 7, 8. Quod autem pro hoc in LXX dicitur : « Filie tue super humeros portabuntur, » diligentius attendendum est. Filii enim qui robusti sunt, ipsi per se de longe veniunt et ad fidem Domini congregantur; filii autem que imbecilliores sunt et pro fragilitate sexus nesciam in virum venire perfectum, Apostolorum portantur humeris, ut deferantur in sinus Abraham, Isaac et Jacob.